
 

 

 

平成26年商業統計調査報告（卸売・小売業） 

 

 「商業統計調査」は卸売業及び小売業の事業所を対象とした調査で、我が国の商業の実態を明らかにすること

を目的としています。今回、平成26年商業統計調査（平成26年７月1日現在）の東京都調査結果（確報）を取

りまとめましたのでお知らせします。 

 

東京都の概況 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年３月 27 日 

総 務 局 

○ 事業所数、従業者数及び年間商品販売額は、いずれも東京都が全国第１位 

都道府県別にみると、全国に占める東京都の割合は、事業所数が10.2％、従業者数が15.2％、 
年間商品販売額が35.1％といずれも全国第１位となっている。 

【問い合わせ先】    

総務局統計部産業統計課 

直通 ０３（５３８８）２５４２ 

 

 事業所数、従業者数及び年間商品販売額の対全国比（上位３都府県） 

 
詳細は、東京都ＨＰ「東京都の統計」「商業統計調査報告」 
（http://www.toukei.metro.tokyo.jp/syougyou/sg-index.htm）に掲載しています。

10万6460 

事業所 

6万9616 

事業所 

5万7499 

事業所 

129万 

9880人 

66万 

8205人 

53万 

606人 

47兆3031 

億円

35兆6738 

億円 

注) 構成比については、小数点以下第２位を四捨五入しているので、内訳合計と総計は一致しない 

ことがあります。 

(案) 

167兆8596 

億円 


